
Algemeen

Gegevens onderneming

BoKam Metaalwerken B.V.

Activiteiten onderneming

Algemene metaalbewerking; het (doen) verrichten van alle voorkomende werkzaamheden op 
het gebied van staalmontage.

Omzetgegevens

In onderzoek.

Personeel gemiddeld aantal

In onderzoek.

Saldo einde verslagperiode

€ 4.227,20

€ 25.703,58

€ 23.871,10

€ 3.385,43

Verslagperiode

28 februari 2017 tot en met 31 maart 2017

1 april 2017 tot en met 30 juni 2017

1 juli 2017 tot en met 6 oktober 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011405:F001

28-02-2017

mr. MDE  Leppens

Curator: mr. L.  Bijlsma

Insolventienummer: F.02/17/100

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



7 oktober 2017 tot en met 31 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

93 uur en 18 minuten

67 uur en 48 minuten

11 uur en 6 minuten

20 uur en 6 minuten

Bestede uren totaal

93 uur en 18 minuten

161 uur en 6 minuten

172 uur en 12 minuten

192 uur en 18 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van gefailleerde zijn I. Boor Holding en QuBoMa Beheer B.V., waarvan op hun 
beurt de heer I.J.H.J. Boor, respectievelijk de heer T.M. Kamsteeg enig aandeelhouder en 
bestuurder zijn.

1.2 Winst en verlies

In onderzoek.

1.3 Balanstotaal

In onderzoek.

1.4 Lopende procedures

Thans is gebleken van één procedure. Zie punt 9.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



1.5 Verzekeringen

In onderzoek.

Gefailleerde heeft diverse gebruikelijke verzekeringen afgesloten, waaronder 
bijvoorbeeld een aansprakelijkheidsverzekering en een verzekering voor de inventaris.

1.6 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot het door gefailleerde gehuurde bedrijfspand aan de 
Kleiweg 14 te (5145 NB) Waalwijk is inmiddels beëindigd met wederzijds goedvinden.

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door twee crediteuren van gefailleerde.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In onderzoek.

2.3 Datum ontslagaanzegging

2 maart 2017.

2.4 Werkzaamheden

Onder andere overleg met UWV.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Op de bedrijfslocatie van gefailleerde is een (kantoor)inventaris, een aantal voor de uitvoering 
van werkzaamheden gebruikelijke machines en gereedschappen aangetroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De voornoemde bedrijfsmiddelen alsmede de voorraad als genoemd in punt 3.11 zijn verkocht 
voor een bedrag van € 16.000,00 (exclusief BTW).

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Afgerond.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Op de bedrijfslocatie van gefailleerde is een zeer beperkte voorraad montagemiddelen 
aangetroffen. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie punt 3.7.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Afgerond.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



3.15 Andere activa: Beschrijving

Thans niet van gebleken.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Thans niet van gebleken.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Thans niet van gebleken.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In onderzoek.

Aldus de administratie van gefailleerde is er sprake van een (betwiste) vordering op één 
debiteur ten bedrage van € 192.338,46. Zie 4.2.

4.2 Opbrengst

In onderzoek.

Met de debiteur als bedoeld in 4.1 is met toestemming van de rechter-commissaris een 
minnelijke regeling gesloten, waarbij een bedrag van € 37.500,00 (exclusief btw) naar de 
boedel is gevloeid.

4.3 Boedelbijdrage

In onderzoek.

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

O.a. verdere inventarisatie debiteuren.

Afgerond.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De bankrekeningen van gefailleerde bij de ING Bank N.V. en de Rabobank toonde op datum 
faillissement een (beperkt) positief saldo.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede vijf voertuigen. De voertuigen zijn aan de leasemaatschappij 
geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde zou een factoringovereenkomst hebben gesloten. Dit is nog onderwerp van nader 
onderzoek.

De factormaatschappij waarmee gefailleerde een factoringovereenkomst heeft gesloten, heeft 
afstand gedaan van de door gefailleerde aan haar verstrekte zekerheden. 

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Afgerond.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De status van de boekhouding is nog onderwerp van nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 04-01-2017

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

O.a. onderzoek naar de administratie van gefailleerde.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet ingediend.

€ 43.372,42

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.402,00

€ 30.262,00

€ 56.077,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet ingediend.

€ 69.570,52

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

56

75

80

82

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 328.946,35

 € 536.591,69

€ 582.022,53

€ 587.497,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

O.a. inventariseren handelscrediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

R Looren de Jong.

9.2 Aard procedures

In onderzoek.

9.3 Stand procedures

De procedure staat voor vonnis op 19 april 2017.

Op 19 april 2017 is het vonnis gewezen waarbij gefailleerde veroordeeld is om in hoofdsom 
een bedrag van € 3.461,31, deels vermeerderd met de wettelijke handelsrente, te voldoen aan 
R.L. de Jong.

9.4 Werkzaamheden

Onder andere inventarisatie lopende procedures en afwachten vonnis inzake de 
bovengenoemde procedure.

Afgerond.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Werkzaamheden als omschreven in de punten 1, 2, 4, 7, 8 en 9.

Werkzaamheden als omschreven in de punten 1, 2, 4, 7, 8 en 9.

Werkzaamheden als omschreven in de punten 1, 2, 4, 7 en 8.

Werkzaamheden als omschreven in de punten 1, 2, 7 en 8.

10.3 Indiening volgend verslag

11 juli 2017

11 oktober 2017

11 januari 2018

11 april 2018

10.4 Werkzaamheden

Zie 10.2.

Zie 10.2.

Zie 10.2.

Zie 10.2.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4


